
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 027 del 31.03.2021 

 

Oggetto: Proroga sevizio somministrazione di lavoro a tempo determinato di cinque figure da 

impiegare nei servizi bibliotecari - CIG: 81659470A5 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno trentuno del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTA la determinazione n. 001 del 08.01.2020 con la quale veniva approvato il 

disciplinare della gara per la somministrazione di lavoro temporaneo e la determinazione n. 002 del 

09.01.2020 con la quale veniva nominata l’apposita commissione di gara; 

 

 VISTA la relativa RDO eseguita su ME.PA. n. 2486545;  

 

 CONSIDERATO l’esito della gara che ha visto l’offerta migliore presentata da Randstad 

Italia S.P.A. come risulta da procedura su ME.PA; 

 

 RITENUTO NECESSARIO, nelle more di una ridefinizione complessiva della dotazione 

organica e dell’eventuale indizione di concorsi pubblici atti a ricoprire le figure necessarie, di 

continuare a provvedere con la somministrazione di personale specifico per le mansioni necessarie 

al funzionamento delle biblioteche; 

 

 VISTA la scadenza della succitata gara prevista per il 31.01.2021 e naturalmente prorogata al 

31.03.2021, come da art. 107, comma 3, del Codice dei Contratti Pubblici, in recupero dei mesi nei 

quali l’Ente non ha potuto, causa emergenza sanitaria e conseguente chiusura delle biblioteche, 

usufruire del personale richiesto, sospendendo il contratto in essere con Randstad Italia S.P.A.; 

 

 PRESO ATTO dell’esigenza di prorogare per altri 6 mesi la somministrazione di lavoro 

interinale con Randstad Italia S.P.A. così come previsto dall’affidamento di gara, e precisamente 

fino al 30.09.2021, rimanendo comunque ampiamente nei limiti di spesa del massimale 

complessivo di gara di € 201.000 IVA ESCLUSA; 

 

 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: CIG 81659470A5; 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 



 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di prorogare al 30.09.2021, per quanto citato in premessa, il servizio di somministrazione di 

lavoro interinale con Randstad Italia S.P.A. così come previsto dall’affidamento di gara; 

 

- di dare atto che tale proroga non supera il massimale di spesa previsto dalla gara pari a € 

201.000,00 Iva esclusa; 

 

- di provvedere successivamente alla quantificazione del personale necessario e ai relativi atti di 

impegno e liquidazione;  

 

 

 La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 01.04.2021 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 
 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-04-01T14:16:46+0000
	TORTORICI GIACOMO




